
  Protokół Nr X/2020

z sesji Rady Gminy Dobre odbytej w dniu 12 lutego 2020 roku w Urzędzie Gminy w  
Dobrem.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 9 00 i trwały do godziny 12 55 .
W sesji udział wzięli wszyscy radni / lista obecności na piśmie w załączeniu /, Wójt Gminy,
Zastępca Wójta Gminy , Skarbnik Gminy , sołtysi  z terenu gminy Dobre.

Do pkt.1. Sesje otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański ,
który przywitał wszystkich zebranych , poinformował ,że w sesji udział bierze 15 radnych
co stanowi 100 % ustawowego składu Rady , w związku z  tym sesja władna jest do 
podejmowania uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad /na piśmie w załączeniu/
i w związku z obecnością przedstawiciela firmy EKO SAM BIS zaproponował dodatkowy 
punkt jako 1a , w którym zostanie omówione zagadnienie zbiórki odpadów na terenie gminy
Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli wniosek Przew.Rady Gminy , a
następnie jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad.

Do pkt.1a/.W sesji udział wziął Pan Krzysztof Pakuła przedstawiciel firmy EKO SAM BIS , który 
przedstawił zasady odbioru odpadów , ich zagospodarowania , zasady segregowania,
zasady odbioru gabarytów , opon samochodowych. 
Radni zadawali pytania dot.odbioru  opon ciągnikowych, folii po siankokiszonkach,
żarówek , świetlówek , odpadów po remontach mieszkań, tonerów, zasad działania pszok-u.

Wójt Gminy – my jesteśmy w gronie gmin z najniższą opłatą za śmieci .Urząd Gminy 
szczegółowo kontroluje ile osób faktycznie zamieszkuje w gospodarstwie domowym,
dotyczy to również działkowiczów.
P.A.Szostak sołtys sołectwa Rudzienko- w moim sołectwie są osoby , które nie płacą, a 
wystawiają śmieci.
Wójt Gminy – jeśli ktoś nie płaci to Urząd prowadzi procedurę.
W.Słowik sołectwa Katy Borucza – w kalendarzu powinno być szczegółowo wymienione 
jakie śmieci możemy oddać.
Radny W.Bogucki – trzeba opracować taką informację i przekazać mieszkańcom.
Radny K.Laskowski – nie rozumiem tej dyskusji , przecież Pan Wójt przygotował przetarg , 
umowa została podpisana , a teraz wielkie zdziwienie i Pan wójt zadaje pytania.

Do pkt..2 .Informacja o pismach , które wpłynęły do Rady Gminy :

1/Uchwała RIO w Warszawie w sprawie opinii o możliwości sfinansowania
planowanego deficytu określonego w uchwale budżetowej Gminy Dobre na 2020 rok,
uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu,
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2/Uchwała RIO w Warszawie w sprawie opinii  o prawidłowości planowanej kwoty długu 
Gminy Dobre ,
uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu,
3/Uchwała RIO w Warszawie w sprawie orzeczenia nieważności w części uchwały 
Nr IX/88/19 Rady Gminy Dobre z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie ustalenia terminu ,
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
uchwała RIO stanowi za łącznik do niniejszego protokółu oraz zostanie umieszczona w 
biuletynie informacji publicznej Urzędu Gminy,

4/Uchwała RIO W Warszawie w sprawie orzeczenia nieważności w części Uchwały 
Nr IX/87/19 Rady Gminy Dobre z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie metody ustalenia 
oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części z 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym na terenie gminy Dobre.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu oraz zostanie umieszczona w 
biuletynie informacji publicznej Urzędu Gminu,

5/Uchwała RIO w Warszawie w sprawie orzeczenia nieważności uchwały Nr IX/91/19
Rady Gminy Dobre z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie ustalenia wzoru deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Dobre 
oraz trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

6/pismo Wojewody Mazowieckiego dot.uchwały w sprawie dodatku za wychowawstwo dla 
nauczycieli oddziałów przedszkolnych,

Przew.Rady Gminy – proponuję , aby  pismo przekazać Wójtowi Gminy w celu udzielenia 
odpowiedzi i przekazania materiałów .
Radny K.Laskowski – ZNP na udzielenie odpowiedzi ma 30 dni.
Z-ca Wójta |Gminy – w ZNP byłem osobiście, temat dotyczył projektu uchwały  
Byłem,rozmawiałem o stawkach , uzgodnienia ustne odbyły się .Jeśli ZNP uważał ,że 
konieczny jest protokół to powinien taki dokument stworzyć .
Wójt Gminy – to nie ma znaczenia w jakim czasie będzie opinia, najdłuższy termin to 30 dni
a ZNP wydał opinie w ciągu trzech dni  . Czy Pan jest pokrzywdzony?
Radny K.Laskowski – Pan musi działać zgodnie z prawem.
Wójt Gminy – ja zrobiłem wszystko co w mojej mocy , ja proponowałem stawkę 50 zł,
Rada Gminy podęła uchwałę o stawce 80 złotych. W tej sytuacji nie było górnej stawki 
dodatku . Ja pieniądze liczę i musi być trochę umiaru.
Radny K.Laskowski -  niech Pan nie będzie mądrzejszy od Sejmu RP .

Do pkt.3.Komisje wniosków nie złożyły .

Do pkt.4.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz realizacji uchwał Rady  
Gminy .

Wójt Gminy przedstawił ustną informację ze swojej działalności :
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1/od czasu ostatniej sesji przyjąłem 52 interesantów w różnych sprawach,
2/ uchwały są wdrażane i realizowane,
3/w 31 grudnia odbyło się powitanie Nowego Roku,
4/w dniu 7 stycznia odbyło się spotkanie z dyrektorem PGE odnośnie modernizacji linii 
napowietrznej oraz naprawy dróg i chodników po budowie linii kablowej,
5/ w dniu 8 stycznia odbyło się spotkanie  Zarządu Spółek Wodnych, 
6/w dniu 12 stycznia  odbyło się spotkanie jasełkowe dla osób samotnych ,chorych , 
odbiór tego spotkania był  bardzo pozytywny,
7/w dniu 13 stycznia Pani Skuza otrzymała nominacje na najwyższy stopień nauczycielski,
8/ w dniu 15 stycznia brałem udział w uroczystym odbiorze OSP w Cegłowie,
9/w dniu 16 stycznia odbył się odbiór dróg w Nowej Wsi po budowie linii energetycznej,
10/ w dniu 20 stycznia odbyło się spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych,
11/ w dniu 21 stycznia odbyło się spotkanie  dot.przygotowania obchodów 30-lecia istnienia
samorządu,
12/ w dniu 26 stycznia odbył się koncert charytatywny dla naszego mieszkańca , który
stracił rękę w wypadku , każdy ma możliwość przekazania 1 % podatku,
13/w dniu 27 stycznia odbyło się spotkanie gminnej spółki wodnej ,
14/ w dniu 27 stycznia odbyło się spotkanie z dyrektorem szpitala odnośnie funkcjonowania
naszej służby zdrowia,
15/w dniu 28 stycznia odbyła się olimpiada wiedzy o gospodarstwach rolnych,
16/ w dniu 3 lutego  odbyło się spotkanie w LGD Ziemi Mińskiej dot.budżetu na 2020 rok,
oraz pozyskania dodatkowych środków,
17/ w dniu 4 lutego dobyła się wizja lokalna na drodze w Rudzienku odnośnie przebudowy
chodnika ,
18/odbyła się uroczystość Złotych Godów dla 5 par , jedna para nie przybyła z uwagi  
na chorobę,
19/ w dniu 5 lutego odwiedził nas mistrz olimpijski w zapasach P.A.Supron ,
20/ w dniu 7 lutego  brałem udział w spotkaniu w Starej Kornicy dot.fotowoltaiki ,
21/w dniu 8   lutego brałem udział w spotkaniu w Jaczewku odnośnie przebiegu drogi,
22/w dniu 8 lutego brałem udział w zebraniu OSP Poręby Nowe,
23/w dniu 11 lutego odbyło się spotkanie grupy roboczej dot.przygotowań do obchodów 
30-lecia samorządu ,
24/w dniu 11 lutego odbyło się  spotkanie  dot.organizacji półkolonii dla dzieci w okresie 
wakacyjnym,
27/01 lutego dokonano przekazania gminnego lokalu użytkowego przy ul. Kilińskiego 1 w 
Dobrem. Nowym Dzierżawcą będzie Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej z 
Mińska Mazowieckiego. W wydzierżawionym lokalu prowadzona będzie, tak jak 
dotychczas, działalność polegająca na świadczeniu podstawowej opieki zdrowotnej .
28/W drodze rozeznania cenowego wyłoniono wykonawcę budowy oświetlenia ulicznego w
miejscowości Mlęcin (odcinek drogi za stodołami w kierunku stadniny koni). Wykonawcą
prac  będzie  firma  ELEKTRO-NETWORK  z  Barczącej.  Koszt  wykonania  oświetlenia
wyniesie 17.500,00 zł brutto.
29/W połowie grudnia podłączono  do sieci dwa wybudowane odcinki oświetlenia ulicznego
w  miejscowości  Kąty  Borucza  oraz  jeden  odcinek  Kąty  Borucza  –  Poręby  Stare.  
Zakończono też formalności związane   z podłączeniem nowo wybudowanego oświetlenia  
w miejscowości Rąbierz Kolonia i Rudno.
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30/Ogłoszono  zapytanie  ofertowe  na  wykonanie  dokumentacji  projektowej  rozbudowy  
istniejącego oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Dobre ul. A. Krajowej, Makówiec 
Duży, Kąty Borucza , Poręby Nowe. Termin składania ofert mija 14 lutego 2020 roku.

    32/Ogłoszono zapytanie ofertowe na wykonanie robót remontowo – budowlanych z    
      materiałów Wykonawcy, budynku stanowiącego własność Gminy Dobre, usytuowanego w  
      miejscowości Rakówiec. Termin składania ofert mija 14 lutego 2020 roku.

33/Dnia 28 stycznia 2020 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dobrem odbyła się 
Gminna Olimpiada Wiedzy o Wiejskim Gospodarstwie Domowym i Przedsiębiorczości. 
Organizatorem Olimpiady był Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego Warszawa 
Oddział Siedlce. W Olimpiadzie wzięło udział 20 pań z terenu gminy Dobre.  W trakcie 
obrad komisji, podczas przerwy Panie  zwiedziły Muzeum Konstantego Laszczki.  
Wszystkie uczestniczki Olimpiady otrzymały nagrody rzeczowe i upominki, które  
ufundował Urząd Gminy Dobre.

         34/W styczniu dostarczono gruz  ceglany na drogi gminne w celu przeprowadzenia bieżących
napraw i remontów .
35/Przeprowadzono jedenaście zapytań ofertowych  na „Odśnieżanie dróg gminnych na 
terenie gminy Dobre”. Dnia 03.01.2020r. złożono jedną ofertę na południową stronę 
gminy .W związku z powyższym   została  wybrana firma  : Budownictwo Drogowe Kamil 
Bajerski z siedzibą Stara Wieś ul. Grodziska 8405-830 Nadarzyn za cenę brutto/stawka 
godzinowa -  (ciągnik rolniczy  - 140,00 zł. koparko- ładowarka -180, 00 zł.) Na północną 
stronę gminy w dalszym ciągu przeprowadzane jest  zapytanie.  
36/Ogłoszono zapytanie ofertowe  na : Równanie dróg gminnych na terenie gminy Dobre. 
Zapytanie jest w trakcie realizacji.
37/Trwa wyłożenie do publicznego wglądu projekt  zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Dobre dla części wsi Świdrów (w dniach od 22 
stycznia 2020 roku do dnia 12 lutego 2020 roku ) w siedzibie Urzędu Gminy w Dobrem, 
w pokoju nr 21 w godzinach pracy Urzędu Gminy Dobre oraz na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dobre. Uwagi w formie pisemnej należy 
składać do Wójta Gminy Dobre, do w/w projektu  w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28 
lutego 2020 roku.
38/Trwa wyłożenie do publicznego wglądu projekt miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowości Drop, gmina Dobre – powierzchniowa eksploatacja złóż 
kopalin w dniach od 5 lutego 2020 r. do 26 lutego 2020 r. w siedzibie Urzędu Gminy Dobre, 
ul. Kościuszki 1, 05-307 Dobre pok. 21, w godzinach otwarcia urzędu oraz na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dobre. Uwagi do projektu 
planu należy składać na piśmie do Wójta Gminy Dobre, w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 12 marca 2020 r.
39/Zebrane zostały wnioski od mieszkańców na demontaż, odbiór i utylizację azbestu. 
WFOSIGW nie ogłosił jeszcze naboru wniosków na dotację ale kiedy się pojawi złożymy 
wniosek o dofinansowanie.
40/Od dnia 01 marca 2020 roku wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wynosi 16,40zł od 1 osoby zamieszkującej nieruchomość. Częściowe 
zwolnienie z opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi  kompostującymi
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym wynosi 
0,80 zł od stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi w sposób selektywny od jednego mieszkańca.
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41/W celu uzyskania częściowego zwolnienia  po 1 marca 2020 należy złożyć nową 
deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Przypominamy, że obowiązuje również nowy numer konta dotyczący opłaty za 
gospodarowanie odpadami. Kalendarze z terminami odbioru odpadów firma dostarczy 
pocztą to końca miesiąca.
42/W 2019r. Gmina otrzymała dofinansowanie projektu złożonego w 2016r. Pn. „Energia 
dla przyszłości – odnawialne źródła energii w gminach wschodniego Mazowsza: Dobre, 
Jakubów, Stanisławów i Stara Kornica” polegające na montażu u odbiorców 
indywidualnych paneli fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych. Obecnie trwa procedura 
przetargowa. Po podpisaniu umowy z wykonawcą będą podpisywane aneksy umów z 
mieszkańcami gminy , biorącymi udział w projekcie. 
43/Zakończono i rozliczono realizację zawartej umowy  z Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Programu Dofinansowania 
Pracowni Informatycznych i Językowych, o przyznaniu pomocy finansowej na modernizację
pracowni komputerowej w Szkole Podstawowej w Dobrem. Koszt przedsięwzięcia to 69 
999,78 zł. Wartość dofinansowania 48.999,84 zł.
44/Złożono 5 wniosków o udzielenie dotacji ze środków finansowych budżetu 
Województwa Mazowieckiego   na realizację zadań w ramach MIAS MAZOWSZE 2020 
(Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw) na:

    - „Zakup niezbędnego wyposażenia dla potrzeb orkiestry dętej przy Ochotniczej Straży        
     Pożarnej w Dobrem”
   - „Zakup urządzeń do siłowni zewnętrznej przy Szkole Podstawowej w Dropiu”
   - „Zakup urządzeń na plac zabaw w Gęsiance”
   - „Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Mlęcinie” 
   - „Renowacja zbiornika wodnego na potrzeby ochrony p.poż w Marcelinie”.

45/Został ogłoszony przetarg na zadanie Dostawa cementu CEMII/B-V 32,5R. Termin 
otwarcia ofert 13.02.2020r.Poprzedni przetarg został unieważniony z uwagi na  cenę, która 
przewyższała środki jakie były zabezpieczone w budżecie gminy Dobre.
46/W dniu 10.02.2020r zostały otwarte oferty na zadanie: Budowa sieci kanalizacyjnej w 
miejscowości Dobre ul. Zdrojówki gmina Dobre nr ref. GKI 271.1.2020.  Ofertę 
najkorzystniejszą złożyła firma Przedsiębiorstwo Budowlane IMBAU Andrzej Ługowski 
Pruszynek 49d ; 08-110 Siedlce , która zaoferowała wykonanie zadania za kwotę   
922 500,00zł z 7 letnią  gwarancją. Obecnie trwa procedura przetargowa. 
47/Przeprowadzono zapytanie ofertowe na zakup paliwa na 2020 rok. Przedmiotem 
zamówienia był zakup oleju napędowego  i benzyny bezołowiowej Pb 95 dla samochodów 
służbowych i urządzeń będących w posiadaniu  Gminy Dobre . Najkorzystniejszą  ofertę 
złożyła firma : Stacja Paliw ESTER S.C ; 05-307 Dobre ; ul. Przemysłowa 3 , która 
zaoferowała upust w wysokości 0,06 zł. do ceny jednostkowej brutto jednego litra oleju 
napędowego i jednego litra benzyny bezołowiowej Pb 95 -/ tj. do ceny na dystrybutorze/. 
48/przygotowywany jest  projekt kanalizacji Poręby Nowe i Wólka Kokosia,
49/prośba do mieszkańców o nadawanie numerów porządkowych dla posesji.

Do pkt.5.Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrem za okres 
 od stycznia do grudnia 2019 roku.

Wszyscy radni otrzymali sprawozdanie .
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Radni w głosowaniu jawnym przyjęli sprawozdanie jednogłośnie nie wnosząc uwag,

D pkt.6.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za   
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Dobre oraz trybu składania  
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za, jeden radny nie brał udziału w 
głosowaniu .
Uchwała Nr X/102/20 na piśmie w załączeniu.
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są 
na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .

Do pkt.7.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/94/z dnia 30 grudnia 2019 roku w 
sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele nie związane z  
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu .

Radni  głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.
Uchwała Nr X/103/20 na piśmie w załączeniu.
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są 
na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .

Do pkt.8.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/ 26 /19 Rady Gminy Dobre z dnia 
27   lutego 2019 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od  
nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa i określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości na terenie gminy 
Dobre.

Radni  głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.
Uchwała Nr X/104/20 na piśmie w załączeniu.
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są 
na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .

Do pkt.9.Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr IX/93/19 Rady Gminy Dobre z dnia 
30  grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata
2020-2022 .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , dwóch radnych nie brało 
udziału w głosowaniu .
Uchwała Nr X/105/20 na piśmie w załączeniu.
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są 
na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .

Do pkt.10.Podjęcie uchwały  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 
2020-2022 .
Radni  głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.
Uchwała Nr X/106/20 na piśmie w załączeniu.
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są 
na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .

http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/
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Do pkt.11.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcie stanowiska dotyczącego trudnej sytuacji w  
gospodarce odpadami w Gminie  Dobre oraz potrzeby zmian legislacyjnych dotyczących 
 gospodarki odpadami .

Radna D.Wielechowska – umowę na śmieci przygotowywał pan Wójt , cała dyskusja 
powinna odbyć się na Komisji , jeśli jest to uchwała całej rady t powinna być konsultowana.
Radny M.Poławski  - czy inne gminy tez podejmują takie uchwały ?
Wójt Gminy- wiele samorządów podejmuje takie uchwały . Panie Wichrowski to nie jest 
polityka , ma Pan wybór : za, przeciw wstrzymał się.
Radny K.Laskowski – trwa kampania wyborcza , Pan zaprasza senatorów, posłów , trzeba z 
nimi rozmawiać.
Wójt Gminy – ja zapraszam wszystkich bo reprezentuję wszystkich mieszkańców i
całą gminę . Chcecie, żeby ludzie płacili więcej za śmieci ? Tu nie ma polityki , tu jest 
polityka samorządowa . Ja taka potrzebę czuje i z taką potrzebą wystąpiłem . To jest moje
stanowisko .
Radny K.Wichrowski – projekt złożył Pan Wójt  i  uchwale proszę ,aby był zapis Pan Wójt .
Ja nie powiedziałem ani jednego słowa ,że chcę ,aby moi wyborcy płacili więcej .
Radny K.Laskowski – ja proszę o konkretne odpowiedzi na konkretne pytania.
Ja coś innego  mówię , a Pan coś innego odpowiada.
To jest pana stanowisko , dlaczego mam się pod tym podpisywać.
Przew.Rady Gminy  - gdzie tu widzicie politykę.
Radna H.Wadas – taka uchwała jest w porządku ,ale gdzie była konsultacja z radnymi ?
Nie byłoby problemu gdybyśmy razem wspólnie wypracowali stanowisko.
Sołtys sołectwa Katy Borucza – byłem na spotkaniu z posłami i senatorami , mieszkańcy 
zgłaszali wiele problemów Są rodziny duże , maja karty dużych rodzin. Czy Rada Gminy 
może zastosować ulgi dla tych rodzin?
Radny K.Laskowski – ja też byłem zaniepokojony stawa za śmieci i ja już swoje 
zaniepokojenie wyraziłem.
Radna D.Wielechowska – na każdej sesji są tematy , o których większość radnych nic nie 
wie. Przed każdą sesja była zawsze komisja, teraz różnie bywa.
Wójt Gminy – ja nie życzę sobie komentowania mich wypowiedzi . Dostała Pani 
projekt uchwały i mówi ,że ie wie o co chodzi.  
Radna D.Wielechowska- ja nie powiedziałam ,że nie rozumiem uchwały , ja 
powiedziałam ,że nie rozumiem dyskusji.
Radny Sł Wierzba – na poprzedniej  sesji była uchwała o śmieciach , ja stawiałem wniosek
o 12 złotych , przegłosowano stawkę 16,40 zł , a teraz Pan Wójt występuje z taka uchwałą.
Trzeba było przegłosować stawkę 12 złotych .
Wójt Gminy – proszę zapoznać się z ustawą . Gmina nie może zarabiać ,ani dokładać 
do śmieci , to musi się bilansować. Proszę zaangażować się bardziej w przepisy  .
Radna H.Wadas – może pomyślmy jak zmodyfikować tę uchwałę.
Radny Sł.Wierzba – składając wiosek o 12 złotych pytałem dlaczego działkowicze nie płacą.
Wójt Gminy - Pan chce błyszczeć. Działkowicze płacą.
Radny St.Pawiński – część radnych wczuwa się w rolę  radnego poprzedniej kadencji .
Pan Wójt nic tu nie robi na niekorzyść mieszkańców.
Radny R.Sajnóg – proponuję ,aby był zapis Wójt Gminy i Rada Gminy.
Radny K.Laskowski – wydaje mi się ,że Rada Gminy jest nad Wójtem.
Wójt Gminy – Rada Gminy jest instytucją uchwałodawczą .
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Radna U.Wróbel – czy musi  być uchwała ?
Radca prawny – tak , musi być.
Radny M.Poławski – wnoszę o zapis w par.1 „Gmina Dobre”

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , dwóch radnych nie brało 
udziału w głosowaniu .
Uchwała Nr X/107/20 na piśmie w załączeniu.
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są 
na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .

Do pkt.12.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego 
 Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , przy 1 głosie wstrzymującym 
się od głosowania , jeden radny nieobecny podczas  głosowania.
Uchwała Nr X/108/20 na piśmie w załączeniu.
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są 
na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .

Do pkt.13.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  w Wieloletniej Prognozie  Finansowej Gminy 
Dobre    na lata 2020 -  2030 .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , przy 3 głosach 
wstrzymujących się od głosowania , jeden radny nie brał udziału w głosowaniu , jeden radny
nieobecny.
Uchwała Nr X/109/20 na piśmie w załączeniu.
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są 
na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .

Do pkt.14.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2020 rok.

Radna D.Wielechowska – limit wydatków , zakup sprzętu dla potrzeb SP ZOZ  w Mińsku 
Maz.?
Skarbnik Gminy – sfinansowaliśmy zakup mammografu .
Radna |D.Wielechowska – dopiero w tym roku przekazujemy środki podczas gdy
mammograf już funkcjonuje .
Skarbnik Gminy – tak ,pismo w tej sprawie wpłynęło pod koniec grudnia 2019 roku ,
nie mieliśmy środków więc dopiero teraz przekazujemy środki .
Radny K.Laskowski – obecny najemca  jest bez trybu przetargowego , ma problemy 
finansowe.
Przew.Rady Gminy – ale to urządzenie jest w szpitalu w Mińsku Maz.

Radni  głosowaniu jawnym  podjęli uchwałę 14 głosami za , jeden radny nieobecny.
Uchwała Nr X/110/20 na piśmie w załączeniu.
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są 
na stronie www.gminadobre.bip.net.pl .

http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/
http://www.gminadobre.bip.net.pl/
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Do pkt.15.Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół 14 głosami za , jeden radny nieobecny.

Do pkt.16.Wolne wnioski .

Radna H.Wadas – są zwolnienia w opłatach za śmieci ,ale jeśli komuś ujmiemy to inni 
muszą zapłacić więcej .
Radny K.Laskowski – pracownik niech przejedzie wokół parku i spisze lampy , które nie 
świecą lub migają.
Wójt Gminy – jest to objęte gwarancją i w poniedziałek przyjedzie firma i naprawi.
Radny W.Bogucki – 1/lampy przy strażnicy w Dobrem,
2/ przy przedszkolu „Promyk” konieczna naprawa drogi, są doły,
3/czy istnieje możliwość uporządkowania tematu ,żeby sołtysom ujednolicić opłatę za 
roznoszenie nakazów, wiele osób płaci przez internet,
Radny K.Wichrowski – infrastruktura w Sołkach , na drodze przy numerze 10 jest 
duża wyrwa , Sprawa dokończenia rowów melioracyjnych.
Wójt Gminy – nie mam wpływu na mieszkańca , który nie chce z nami współpracować i
nie wpuszcza nas na swój teren.
Sołtys sołectwa Modecin – otrzymaliśmy pismo odnośnie powstania kurników. Czy będzie 
spotkanie z mieszkańcami ? Od roku zgłaszam ,że nie działa lampa na wprost krzyża Na 
jakiej zasadzie funkcjonuje  koło emerytów w  Dobrem?
Wójt Gminy – proszę o telefon , ustalimy termin spotkania z inwestorem.
Z-ca Wójta – koło emerytów działa w Dobrem , spotyka się raz w tygodniu . W każdej 
chwili można się zapisać.
Sołtys sołectwa Poręby Nowe – konieczna jest naprawa oświetlenia ulicznego przy 
transformatorze oraz oczyszczenie rowu bo bobry wybudowały tamę i woda zalewa teren.
Wójt Gminy w tym miejscu koparka nie da rady nic zrobić , to musi być sprzęt na 
gąsiennicach  . Ja takiego sprzętu nie mam.
Radny R.Kur – prośba o kruszec ceglany na lokalne drogi.
Sołtys sołectwa Poręby Stare – czy można dowozić dzieci do Porąb Starych ? Przystanek 
jest , droga jest dość dobra .
Wójt Gminy – żaden przewoźnik nie pojedzie tam , dopiero gdy wybudujemy drogę ,ale
to jeszcze trochę potrwa.
Sołtys sołectwa Wólka Kokosia – czy będzie robiona dalej nowa nawierzchnia  w Wólce?
Wójt Gminy – dyrektor dróg powiatowych powiedział ,że nasza gmina jest uwzględniona  w
przetargach  , ale pod warunkiem ,że wystarczy pieniędzy.
Radna D.Wielechowska – przy posesji w Grabniaku jest zadolenie na mostku lub przepuście
i woda przelewa się przez drogę , trzeba coś nawieźć na drogę.
Czy jest znany termin odbioru azbestu?
Wójt Gminy – jeszcze nie.
Sołtys sołectwa Czarnocin – czy będzie wytyczona droga w Czarnocinie?
Wójt Gminy – w funduszu sołeckim jest kwota 3 tysięcy złotych i będzie to robione.
Radny St.Pawiński – nasza spółka wystąpiła z Rejonowego Związku Spółek Wodnych.
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Gminny Zarząd Spółki pracuje nieodpłatnie . W najbliższym czasie spotkają się członkowie 
Zarządu .
Wójt Gminy – zapraszam państwa na IV Turniej Sołtysów Gmin , w tym roku odbędzie się 
w Jakubowie.

Do pkt.17. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady Gminy dokonał 
zamknięcia sesji.

Protokółowała: Przewodniczący Rady Gminy
Anna Kalinowska 

      Waldemar Szymański 


